


 

 
– Prohlídka hasičárny a samozřejmě i hasičských 

aut       
– Zábavné plnění úkolů       za odměnu       
– Naši mladí hasiči ukáží, co umí        
– Něco na zub pro děti i dospělé       

 

 

Kdy: 6. 12. 2024 od 16:00 do 18:00 Kde: Družstevní 284, Studénka 

Za SDH Studénka-město: starostka SDH Marcela Honusová 
 

2



3
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SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

prvního prosince nám nastává čas adventu a v tento den nás také čeká společné rozsvícení 
našeho stále ještě provizorního vánočního stromu, neboť nám ještě nedorostl do požadova-
ných parametrů strom nový, který jsme před pěti lety na náměstí zasadili. S adventem přichází 
také čas nejen pro setkávání s přáteli či rodinou, ale je to i období předvánočního shonu nebo 
období postupného bilancování letošního roku. 

Proto se pojďme ohlédnout za projekty, které jsme v letošním roce dokončili nebo jsme jejich 
realizaci zahájili:

	 Celoroční realizace akcí u příležitosti oslav 65. výročí vzniku města
	 Další etapa obnovy litých chodníků na sídlišti
	 Další etapa rekonstrukce krovu a střešní krytiny budovy starého zámku
	 Další etapa rekonstrukce vnitřních rozvodů ZŠ Butovická
	 EPC projekt – postupná výměna veřejného osvětlení, vnitřního osvětlení v budovách, instalace fotovoltaiky na 

vybraných budovách, opatření ke snížení spotřeby vody
	 Kompletní rekonstrukce střechy bytového domu čp. 811 na ulici Budovatelské
	 Novostavba chodníkového tělesa na ulici L. Janáčka
	 Obnova vnitřních rozvodů vody a rekonstrukce opěrné zdi v MŠ Nová Horka
	 Obnova vzduchotechniky pro část šaten zimního stadionu
	 Oprava výtluků a obnova vodorovného dopravního značení
	 Realizace tří projektů v rámci participativního rozpočtu – oživení prostoru před Kotvicí o nové stromy a trvalky, 

dobíjecí a servisní stanice pro cyklisty u koupaliště a instalace městské meteostanice
	 Realizace kompletní obnovy počítačů v budově městského úřadu
	 Rekonstrukce přístupové cesty ke školní kuchyni ZŠ Studénka 1 a rozšíření odstavné plochy
	 Rekonstrukce venkovního schodiště u volnočasové budovy na ulici Tovární
	 Restaurování zbylých stěn a stropu expozice legionářů na zámku
	 Rozšíření dětského hřiště u zimního stadionu o nové herní prvky
	 Výměna rozvodů vody a nová vodovodní přípojka v budově DZU na ulici Budovatelské
	 Zahájení kompletní rekonstrukce vč. restaurátorských prací v obřadní síni na zámku
	 Založení vlastních technických služeb a investice do nové techniky pro zimní údržbu i letní očistu komunikací
	 Získání části letního stadionu do vlastnictví města a příprava studie jeho budoucí rekonstrukce

Toto je výčet jen několika akcí, do kterých se investovala nejen spousta finančních prostředků, ale i času pracovníků 
města.

Mimo výše uvedené nás v průběhu letošního roku postihlo také několik nepříjemných událostí, které si také vyžádaly 
velké nasazení lidských i finančních kapacit. Nejdříve to bylo červnové zahoření v budově ZŠ Butovická, následně 
nás také v červnu postihla větrná smršť se spoustou popadaných stromů a korunu tomu nasadily povodně v září 
v kombinaci s vyvrácenými stromy. Nicméně jak s připravenými akcemi, tak i s těmi mimořádnými jsme si dokázali 
poradit a jsem přesvědčen, že se nám postupnými kroky daří posouvat úroveň života v našem městě.

Milí spoluobčané, na závěr mi dovolte, abych vám letos popřál Vánoce, které nejsou jen krásné na pohled, ale také 
plné toho, co doopravdy těší. Ať v srdcích najdete klid, u domova teplo a v rodině blízkost, která nás všechny drží 
pohromadě. Nechť tyto svátky přinesou světlo do vašich domovů, naději do duší a radost do každodenního života.

Libor Slavík
starosta

starosta Libor Slavík

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA STUDÉNKY
Další schůze rady se konaly 24. října a 14. listopadu 
v zasedací místnosti Městského úřadu Studénka. Pro-
jednávaly se tyto záležitosti:

Rada rozhodla:
– udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrni-
ce č. SM/11/2023/SŘÚPaR Výběr dodavatelů u zakázek 
malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky Proná-

jem sklápěcího vozidla do 3,5 t a uzavřít nájemní smlou-
vu mezi městem Studénka jako nájemcem a fyzickou 
osobou: Roman Vlček, IČO: 66924995, jako pronajíma-
telem,
– přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Mo-
ravskoslezského kraje pro rok 2024 na úhradu nákladů 
vzniklých u Jednotky sboru dobrovolných hasičů měs-
ta Studénky v souvislosti s řešením povodní na území 
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Moravskoslezského kraje v celkové výši 74.697 Kč a uza-
vřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi Moravskoslezským 
krajem jako poskytovatelem a městem Studénka jako pří-
jemcem,
– deklarovat v návaznosti na 5. střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb a souvisejících aktivit města Studénky 
na období let 2023–2025 potřebnost navýšení o 1 úvazek 
kapacity pečovatelské služby Charity Studénka a souhla-
sit s finanční spoluúčastí města Studénky na oprávněné 
provozní ztrátě při provozu pečovatelské služby Charity 
Studénka ve výši 15 %, což pro rok 2025 činí 65.862 Kč,
– zjistit počet domácností postižených povodní a rozsah 
jejich poškození, dle kritérií uvedených v předloženém 
vzoru žádosti, který byl vypracován na základě výzvy 
Státního fondu životního prostředí České republiky vy-
hlášené podle rozhodnutí Ministerstva životního prostře-
dí v souvislosti s povodněmi způsobenými nadměrnými 
srážkami v důsledku tlakové níže Boris,
– v souladu se zákoníkem práce a zásadami vztahů mezi 
orgány města Studénky a školami, jejichž zřizovatelem je 
město Studénka, o výši odměn ředitelům škol zřízených 
městem Studénkou,
– poskytnout mimořádnou dotaci z rozpočtu města Stu-
dénky pro rok 2024 žadateli FOTBAL STUDÉNKA, z. s., 
ve výši 47.995,33 Kč na úhradu faktur za spotřebu energií 
a uzavřít smlouvu o jejím poskytnutí,
– uzavřít dodatek č. 1 k dohodě o úpravě vzájemných 
práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejí-
cích mezi městem Studénka a společností Severomorav-
ské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s.,
– uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění provozu 
sběrného místa biologicky rozložitelného odpadu mezi 
městem Studénka a společností Asompo, a. s.,
– nevyhovět žádosti nájemce nebytového prostoru na 
ulici Poštovní čp. 515 ve Studénce a neudělit slevu na 
nájemném,
– uzavřít písemnou dohodu o ukončení smlouvy o výpůj-
čce pozemku dohodou k 30.11.2024,
– zveřejnit záměr pronájmu pozemků za účelem realizace 
stavby Odra, Studénka – zprůchodnění jezu km 47,090, 
stavba č. 5 760, a to na dobu určitou, po dobu trvání výše 
uvedené stavby, při výši nájemného 7 Kč/m2/rok,
– zveřejnit záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Buto-
vice za účelem užívání odstavných ploch pro parkování 
osobních automobilů,
– zveřejnit záměr pronájmu pozemků v k. ú. Butovice 
o celkové výměře 843 m2 za účelem jejich využití pro 
umístění a užívání postavených staveb technického 
vybavení, které jsou stavbami vodního díla čističky od-
padních vod, a to na dobu neurčitou při výši nájemného 
6.000 Kč/rok, a zmocnit místostarostu k uzavření nájem-
ní smlouvy mezi městem Studénka jako pronajímatelem 
a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., jako ná-
jemcem,
– uzavřít smlouvu o právu provést stavbu – trvalý a do-
časný zábor pozemků ve vlastnictví města Studénky ke 
stavbě Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Pře-
rov – Bohumín mezi městem Studénka jako vlastníkem 
pozemků a Správou železnic, státní organizací, jako sta-
vebníkem,
– zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit 
a provozovat vodovodní přípojku na pozemku v k. ú. Bu-
tovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch XXX 
jako spoluvlastníků panujícího pozemku za jednorázovou 
úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1.000 Kč + DPH 
a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě,

– uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8028487 
spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční soustavy v pozemcích 
v k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studén-
ky jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za 
zřízení věcného břemene ve výši 32.600 Kč + DPH, ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jako budoucí 
oprávněné,
– uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8029613 
spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udr-
žovat zařízení distribuční soustavy v pozemku v k. ú. Stu-
dénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako 
budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení 
věcného břemene ve výši 2.000 Kč + DPH, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jako budoucí oprávně-
né,
– uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnos-
ti inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a umístění 
vodovodní a kanalizační přípojky v pozemcích v k. ú. Stu-
dénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako 
budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou 
úplatu za zřízení služebnosti ve výši 3.000 Kč + DPH, 
ve prospěch vlastníka budoucího panujícího pozemku 
v k. ú. Studénka nad Odrou jako budoucího oprávněného 
ze služebnosti,
– uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. SŘÚPaR/2024/0026/SD Obnova interiéru nového zám-
ku ve Studénce (přístupový koridor 1. a 2. NP + obřadní 
síň) – část: obnova podlahy mezi městem Studénka jako 
objednatelem a p. Dušanem Urbanem jako zhotovitelem.

Rada schválila:
– zpětvzetí pohledávky dle přihlášky č. P20 v insolvenč-
ním řízení vedeném Krajským soudem v Ostravě pod 
sp. zn. KSOS 34 INS 3228/2024 vůči dlužníku XXX, 
podle § 184 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to v celém rozsahu,
– změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci 
Rady města Studénky č. RO/RMS/2024/13 a 14 a sta-
novila upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 
2024,
– plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, 
na rok 2025,
– jízdní řád městské hromadné dopravy ve Studénce 
s účinností od 15.12.2024.

Rada vydala:
– vnitroorganizační směrnici č. SM/13/2024/VV Organi-
zační řád Městského úřadu Studénka,
– dodatky závazných ukazatelů pro rok 2024 příspěvko-
vých organizací města.

Rada souhlasila:
– s navýšením provozního příspěvku na hlavní činnost 
SAK Studénka, příspěvkové organizace, na pokrytí zvý-
šených výdajů za energie, neplánované opravy a navýše-
ní příspěvku na platy.

Rada doporučila zastupitelstvu:
– vrátit dotaci ve výši 372.500 Kč poskytnutou z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci projektu PD – Cy-
klostezka Studénka – Albrechtičky, v souladu s podmín-
kami dotační smlouvy z důvodu nesplnění podmínek pro 
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čerpání dotace,
– vydat Zásady pro odměňování a poskytování náhrad 
a dalších plnění členům Zastupitelstva města Studénky 
a pro odměňování členů výborů zastupitelstva města 
a komisí rady města,
– rozhodnout o vystoupení města Studénky ze Sdružení 
pro rozvoj Moravskoslezského kraje, z. s.,
– schválit pravidla poskytnutí finanční podpory v rámci 
Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra život-
ního prostředí k Zajištění pomoci domácnostem posti-
ženým povodněmi po 12.09.2024, v souvislosti s tlako-
vou níží Boris, zřízení pracovní skupiny pro hodnocení 
žádostí občanů o poskytnutí finanční podpory a darovací 
smlouvu na poskytnutí finanční podpory z finančních pro-
středků dotace,
– vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky 
o školských obvodech spádových škol zřízených městem 
Studénkou,
– vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství,
– vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
ve Studénce,
– schválit rozpočet města Studénky pro rok 2025, pověřit 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Radu města Studénky ke schvalování rozpočtových opat-
ření v plném rozsahu pro rok 2025, zařadit do rozpočtu 
pro rok 2025 výdaje, které byly součástí rozpočtu pro rok 
2024 a jejichž realizace, vyúčtování a úhrada přechází do 
roku 2025, a vzít na vědomí akce plánované na rok 2025,

– schválit střednědobý výhled rozpočtu města Studénky 
na období let 2026–2030,
– vzít na vědomí zprávu o plnění 5. střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb města Studénky,
– zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 884/2 – ostat-
ní plocha o výměře 104 m2 v obci Studénka, k. ú. Studén-
ka nad Odrou, za minimální cenu 1.000 Kč/m2 bez DPH,
– zveřejnit záměr směny pozemků v k. ú. Butovice, ve 
vlastnictví společnosti CEDA STAVBY, s. r. o., za část po-
zemku v k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky,
– směnit části pozemků v k. ú. Butovice ve vlastnictví 
společnosti ForTest, s. r. o., za část pozemku v k. ú. Bu-
tovice ve vlastnictví města Studénky s tím, že společnost 
ForTest, s. r. o., uhradí městu Studénka rozdíl v cenách 
pozemků, tj. celkem 110.520 Kč, a uzavřít směnnou 
smlouvu.

Rada vzala na vědomí:
– zprávu o činnosti p. Ing. Martina Koubka, insolvenční-
ho správce úpadce Sportovní areály Studénka, s. r. o. „v 
likvidaci“, ze dne 04.09.2024,
– přehled smluv o objemu 200.00–600.000 Kč podepsa-
ných uvolněnými členy Zastupitelstva města Studénky za 
období 07–09/2024,
– informaci o plnění rozpočtu města Studénky 
k 30.09.2024,
– výroční zprávy o činnosti za školní rok 2023/2024 škol 
zřízených městem Studénkou.

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách 
města www.mesto-studenka.cz.

Libor Slavík
starosta

POZVÁNÍ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STUDÉNKY
Vážení spoluobčané,

dovoluji si vás pozvat na zasedání Zastupitelstva města Studénky, které se bude konat ve čtvrtek 5. prosince 2024 
v 15:00 hod. ve velkém sále Městského úřadu Studénka. Program zasedání bude zveřejněn na úřední desce, na 
webových stránkách města, v informačních skříňkách a na plakátovacích plochách ve městě týden před konáním 
zasedání.

Zasedání bude nahráváno a vysíláno v přímém přenosu na webových stránkách města, na nichž bude následně 
záznam zveřejněn.

Libor Slavík
starosta

SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ JUBILANTŮ S VEDENÍM MĚSTA
Tato tradiční akce Sboru pro občanské záležitosti měs-
ta Studénky (dále jen SPOZ) je v Dělnickém domě re-
alizována každoročně na podzim. Letos byla přesunuta 
na neděli 10. listopadu s ohledem na mimořádnou situaci 
související se zářijovou povodní, která bohužel zasáhla 
mnoho obyvatel města. U příležitosti letošního životního 
jubilea 70 a 75 let projevilo zájem o účast na akci cca 
80 oslavenců.

Prostřednictvím hudby Swingového orchestru Bedři-
cha Pukovce a doprovodného slova DJ Paula Doctora 
(MUDr. Pavla Hanzelky) se jubilanti měli možnost obraz-

ně vrátit v čase, zavzpomínat si a poslechnout si hity své-
ho mládí. Věříme, že se nám podařilo letošním jubilantům 
zpříjemnit podzimní čas alespoň tímto malým kulturním 
zážitkem.

V úvodu setkání promluvili k oslavencům předsedky-
ně SPOZ paní Magda Hošková a starosta města pan 
Libor Slavík. Ten pronesl také přípitek a popřál všem 
přítomným hlavně hodně zdraví do dalších let. Za měs-
to Studénku přišli kromě pana starosty obrazně popřát 
všem jubilantům také členka Rady města Studénky paní 
Mgr. Pavla Honová, tajemník městského úřadu pan 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V neděli 27. října se uskutečnilo druhé letošní Vítání 
občánků. V nádherných prostorách barokního zám-
ku v Nové Horce jsme mezi občany města Studénky 
slavnostně přivítali:

Jakuba VEŘMIŘOVSKÉHO, nar. 18. srpna 2023
Amélii MERTOVOU, nar. 2. ledna 2024
Emu KROPÁČKOVOU, nar. 2. února 2024
Adama BAĎURU, nar. 13. února 2024
Alexandru DREXLEROVOU, nar. 2. března 2024
Ludmilu MARTINKOVOU, nar. 7. března 2024
Stelu HYPLOVOU, nar. 20. března 2024
Ninu ŠNEJDRLOVOU, nar.17. dubna 2024
Nikolase HEGERA, nar. 13. května 2024
Ester JANÁČKOVOU, nar. 3. června 2024
Anežku BENDOVOU, nar. 20. června 2024
Sáru NIKLOVOU, nar. 24. července 2024

V úvodu ceremoniálu vystoupily děti z Mateřské 
školy Studénka (odloučené pracoviště R. Tomáška). 
Paní učitelky Dagmar Binarová a Lenka Teichman-
nová s dětmi trpělivě nacvičily tematické pásmo 
říkanek a písniček.

Následoval srdečný proslov předsedkyně Sboru 
pro občanské záležitosti města Studénky paní Ma-
gdy Hoškové. Ta na závěr požádala rodiče o podpis 

do pamětní knihy, 
předala rodičům 
kytičku, dárek pro 
miminko a pamětní 
list jako upomínku 
na tento slavnostní 
den.

Během obřadu byly děti spolu s rodiči fotografovány 
profesionálním fotografem panem Milanem Víchou. 
Fotografie, které jsou dalším dárkem města našim 
novým občánkům, si pak mohli rodiče v dohodnu-
tém termínu vyzvednout v informačním centru měst-
ského úřadu.

Vítání občánků není povinnost. Je na rodičích, jest-
li se tohoto milého obřadu chtějí zúčastnit, nebo 
ne. S ohledem na ochranu osobních údajů a nut-
ný souhlas s jejich zpracováním (včetně souhlasu 
s fotografováním a uvedením jména a data naroze-
ní) musí rodiče sami projevit zájem o účast na této 
akci, a to vyplněním přihlášky, kterou obdrží přímo 
na pracovišti matriky nebo v informačním centru. 
Ke stažení je také na webových stránkách www.
mesto-studenka.cz – Aktuality – Vítání občánků. 
Vyplněnou přihlášku pak mohou zaslat elektronicky 
na e-mail markova@mesto-studenka.cz nebo doru-

Mgr. Marek Zeman a vedoucí odboru vnitřních věcí paní 
Mgr. Hana Kalusová.

Bývá dobrým zvykem a radostí pro nás věnovat jubilan-
tům kromě hudebního zážitku i kytičku, malé pohoštění 
a dáreček. Ovšem jak praví prastaré moudro: „Není na 
světě člověk ten, aby se zavděčil lidem všem…“ Věřte, 
že není jednoduché zajistit vše tak, abychom se trefili do 
vkusu všech účastníků akce. V letošním roce se komise 
SPOZ rozhodla věnovat oslavencům poukázky na nákup 
jakéhokoli zboží z širokého sortimentu lékárny. Každý si 
tak může vybrat, zda příspěvek využije na nákup vita-
mínů, kosmetiky, potravinových doplňků, čajů, zdravot-
nických potřeb, nebo dokonce poukaz zúročí při úhradě 
doplatku na vlastní léky.

Za Sbor pro občanské záležitosti města Studénky tímto 
všem účastníkům akce děkujeme za účast, přejeme jim 

zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let a těšíme se na 
nové jubilanty v roce 2025.

Pro naši další práci uvítáme jakékoli podněty či připomínky, 
které pro nás mohou být skvělou inspirací v naší snaze 
podílet se na oslavě některých významných mezníků lid-
ského života a přispívat k reprezentaci města Studénky. 
Vaši zpětnou vazbu můžete vyjádřit písemně (Bc. Monika 
Marková, městský úřad, nám. Republiky 762, Studénka), 
telefonicky (556 414 342), e-mailem (markova@mesto-
-studenka.cz), případně osobně v kanceláři matriky (pří-
zemí, dveře č. 18). Děkujeme.

Bc. Monika Marková
referentka vnitřních věcí státu – matrikářka
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OMEZENÍ PROVOZU
MĚSTSKÉHO ÚŘADU STUDÉNKA

V DOBĚ VÁNOČNÍCH A NOVOROČNÍCH SVÁTKŮ

Oznamujeme vám, že v období od 20. prosince 2024 do 1. ledna 2025 bude Městský úřad Studénka pro 
veřejnost uzavřen kromě podatelny a informačního centra.

Posledním úředním dnem roku 2024 je:
středa 18. prosince 2024  8:00–11:30, 12:30–17:00 hod.

Provoz podatelny a informačního centra:
pátek 20. prosince 2024   8:00–11:30 hod.
pondělí 23. prosince 2024  zavřeno
24.–26. prosince 2024    svátky
pátek 27. prosince 2024   zavřeno
pondělí 30. prosince 2024  8:00–11:30 hod.
úterý 31. prosince 2024   zavřeno
středa 1. ledna 2025   svátek

Prvním pracovním dnem v roce 2025 je:
čtvrtek 2. ledna 2025   8:00–11:30, 12:30–14:00 hod.

čit osobně do kanceláře matriky nebo na informační 
centrum.

Akce se koná nepravidelně, dle počtu přihlášených 
dětí. Máte-li dítě do 1 roku s trvalým bydlištěm ve 
Studénce a rádi byste se našeho malého slavnost-
ního obřadu zúčastnili, bližší informace vám ochot-
ně poskytne matrikářka Bc. Monika Marková na tel. 
556 414 342, případně osobně v kanceláři (přízemí, 
dveře č. 18).

Za Sbor pro občanské záležitosti města Studénky 
tímto všem účastníkům děkujeme a těšíme se na 
nově narozené děti a jejich rodiče v příštím roce.

Bc. Monika Marková
referentka vnitřních věcí státu – matrikářka

STŘÍPKY Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE – ŘÍJEN 2024
Odpoledne 7. října oznámila paní ze Studénky na 
městskou policii: „Podnapilý muž se válí na náměstí Rudé 
armády s holým zadkem!“ Netrvalo dlouho a strážníci byli 
na cestě. Na místě našli muže, pohodlně usazeného na 
lavičce, který sdělil, že si pouze potřeboval odpočinout. 
Omluvil se, spravil si kalhoty, aby zakryl „obě půlky“ jako 
správný gentleman, a vydal se domů. Příběh by mohl 
skončit zde, ale kdepak, tento dobrodruh měl v rukávu 
další „eso“. O několik hodin později bylo přijato další vo-
lání: „Nedaleko mého domu leží opilý muž a tvrdí, že jen 
odpočívá!“ Když strážníci dorazili, tušili, koho zde najdou. 
Ano, opět to byl stejný „gentleman“ a vůbec si nelámal 
hlavu s tím, jak a kde se uložil – půl těla na trávě, půl těla 
na silnici. Jelikož tento muž evidentně neměl v úmyslu 
střízlivět, strážníci rozhodli, že bude nejlepší, když svou 
dobrodružnou výpravu ukončí v protialkoholní záchytné 
stanici. Po bezpečnostní prohlídce (žádná zbraň, pouze 
nekonečné množství humoru) a dechové zkoušce s vý-
sledkem 3,41 promile byl tento muž převezen do pří-

slušného zařízení ve Frýdku-Místku. Celý 
převoz proběhl bez incidentů, což bylo pře-
kvapivé, vezmeme-li v úvahu jeho smysl 
pro překvapení.

Na služebnu městské policie se 8. října dostavila žena 
společně se svou tchýní, aby oznámila incident, který se 
stal zhruba ve 14:30 hod. na ulici Poštovní. Obě ženy šly 
s kočárkem a při přechodu z jednoho chodníku na druhý 
na chvíli zastavily před služebnou městské policie, když 
z vedlejší komunikace začalo couvat auto a vytáčet kola 
tak, že najelo jedním kolem na nohu této ženy, čímž jí 
pohmoždilo kotník. Po zhlédnutí záznamu z městského 
kamerového dohlížecího systému bylo zjištěno, že vozi-
dlo skutečně najelo pravým zadním kolem na kotník ženy 
a z místa dopravní nehody ujelo. Strážníci okamžitě za-
hájili lustraci přes centrální registr vozidel a zjistili pro-
vozovatele. Událost byla následně předána Policii ČR 
k dalšímu šetření.
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Dne 17. října oznámil občan na městskou policii, že 
z Tovární ulice vychází štiplavý dým, jako by někdo pá-
lil plasty v otevřeném ohništi. Strážník vyrazil na místo 

a pohledem skrze oplocení jedné ze zahrádek odhalil, že 
kouř vychází ze dvou otevřených ohnišť. V nich dohoří-
valy zbytky PVC, kabelů, textilního a papírového odpadu. 
Na místě se našel i „spalovač“, který se přiznal k pálení 
tohoto odpadu. Strážník jej vyzval, aby oheň okamžitě 
uhasil. Po celou dobu zůstal na místě, aby se ujistil, že 
dotyčný plameny skutečně uhasí. Pak jej poučil o tom, 
že v otevřeném ohništi lze spalovat pouze suché rost-
linné materiály neznečištěné chemickými látkami. Případ 
byl předán k dořešení na oddělení životního prostředí 
a územního plánování při městském úřadu v Bílovci.

Jakub Urbánek
zástupce velitele Městské policie Studénka

ilustrační fotografie

VÁNOCE UDRŽITELNĚ A BEZ ZBYTEČNÉHO ODPADU. JAK NA TO?
Když po Vánocích vynášíme odpadky, nestačíme se di-
vit! Popelnice jsou plné k prasknutí a všude kolem nich 
nepořádek. Musí to tak každý rok dopadnout? Chovat se 
o Vánocích udržitelně je přitom snadné. Prozradíme vám 
jak na to.

Předvánoční úklid
S omezováním odpadu začněte už u předvánočního úkli-
du. Nekupujte drahé čisticí prostředky, ale sáhněte po 
osvědčených pomocnících našich babiček – octu a jedlé 
sodě. Jsou levné, šetrné k přírodě a každý z nás je má 
doma.
Budete dělat pořádek ve 
skříních? Přebytečné věci 
v dobrém stavu nenoste k po-
pelnicím, ale pošlete je dál. 
Nabídněte je svým známým, 
charitě, na internetovém ba-
zaru nebo ve „swapovacích“ 
facebookových skupinách.

Jídlo
Většinou je jídla přes Vánoce tolik, že z toho není dobře 
ani nám, ani přírodě. V popelnici končí zbytky jídel i jejich 
obaly. Udělejte to letos jinak.

Nachystejte jen polovinu toho, co byste běžně připra-
vili
I když toho připravíte méně 
než obvykle, užijete si svát-
ky úplně stejně. Suroviny na 
pohoštění nakupte ideálně 
bez obalu, v bio kvalitě nebo 
z lokálních zdrojů. To platí 
i o cukroví.

Zkuste méně masa
Uhlíková stopa masa je mnohonásobně vyšší než u rost-
linné stravy. Udělejte pár chlebíčků a jednohubek jen se 
zeleninovou, česnekovou nebo čočkovou pomazánkou. 
Výborným bezmasým vánočním jídlem je i tradiční hou-
bový kuba.

Co se zbytky ze štědrovečerní večeře?
Olej ze smažení – Nechte ho vychladnout a poté ho pře-
lijte do PET láhve. Tu pak vyhoďte do kontejneru na tuky 

nebo ho odneste na sběrný dvůr.
Voda z vajíček – Vychladlou vodou z vařených vajíček 
zalijte své květiny. V této vodě je spousta živin, které se 
varem uvolní ze skořápek.
Slupky, odřezky a jiné zbytky – Odneste je do kompos-
téru nebo do hnědé popelnice na bioodpad/kuchyňský 
odpad.

Dárky
Než vyrazíte do obchodu, zeptejte se sami sebe, jestli 
všichni ve vašem okolí potřebují tolik hmotných věcí. Da-
rujte jim raději společný zážitek nebo podpořte jejich jmé-
nem dobrou věc (např. dětský domov, psí útulek, výsad-
ba stromů…). Pokud si ale Vánoce bez hmotných dárků 
nedokážete představit, myslete na udržitelnost. Ohlédně-
te se po věcech z druhé ruky. V (on-line) secondhandech 
i bazarech často najdete věci v perfektním stavu a ještě 
k tomu stojí méně peněz než ty nové.

Balení dárků
Nekupujte balicí papír, ale využijte to, co máte doma. Ať 
už je to papír, lepenka nebo krabice, vše se dá hezky 
nazdobit. Nezapomeňte ani na dárkové tašky, které ko-
lují roky. Při rozbalování vlastních dárků buďte opatrní, 
abyste balicí papír mohli využít znovu a neskončil v koši. 
Pokud se vám to 
nepodaří, vyhoďte 
ho do modré popel-
nice na papír. Pozor 
ale na křídový, lesk-
lý a voskovaný! Ten 
se nedá zrecyklovat 
a patří do směsné-
ho odpadu.

Vánoční stromeček
Stromeček je neodmyslitelnou součástí Vánoc a každo-
ročně se na něj těší nejen děti. I ten se dá vybrat s ohle-
dem na přírodu. Jaký vychází nejlépe?
Živý stromek s certifikátem FSC pro udržitelné lesy 
a z České republiky – Milujete vůni jehličí a Vánoce bez 
živého stromečku si neumíte představit? Pořiďte si český 
strom s certifikací. Ta vám zaručí, že stromek nebyl stří-
kán pesticidy a chemickými hnojivy. Zároveň se zajímej-
te, odkud stromek je. Některé stromky sem putují přes půl 
Evropy, tím se jejich ekologická stopa výrazně navyšuje.
Stromeček vlastní výroby – Vyrobte si vlastní vánoční 
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stromeček ze dřeva, větviček, ozdobiček, závěsný… Vy-
užijte vše, co najdete. Po Vánocích ho rozeberte nebo 
schovejte na další rok.

Kam se živým stromečkem po Vánocích?
Pečlivě ho odstrojte a poté jej odvezte na kompostár-
nu na ulici Polské nebo na sběrný dvůr nebo jej odložte 
na separační hnízda. Nikdy ho nevyhazujte do popelnic 
na směsný ani tříděný odpad. Provozní doba kompo-
stárny v lednu až březnu je každé pondělí od 9:00 do 
15:00 hod. a každou 3. sobotu v měsíci v době od 09:00 
do 12:00 hod. Provozní doba sběrného dvora na ulici 
Poštovní čp. 772 je úterý a čtvrtek od 9:00 do 16:00 hod. 
a v sobotu od 8:00 do 12:00 hod.

Když doslouží umělý stromeček
Ani umělý stromeček nežije věčně. Pokud víte, že už ho 
příští rok nevyužijete, odvezte ho na sběrný dvůr. Roz-
hodně nepatří do popelnice ani na zem.

Zlaté pravidlo: Sešlapávejte!
Během Vánoc navyšujeme svozy odpadu, i tak to ale 
často nestačí a popelnice jsou přeplněné. Tomu se ale 
dá snadno předejít. PET láhve sešlapávejte, krabice roz-
ložte a balicí papír poskládejte, nemačkejte. Ušetříte tím 
místo v popelnicích.

Pokud po Vánocích narazíte na plnou popelnici, zkuste 
to další den nebo odpad odneste na sběrný dvůr v pro-
vozní době. Hlavně ho nepokládejte na zem. Svozová 
společnost nemá povinnost sbírat odpady kolem popel-
nic. Pak už jen stačí, aby zafoukal vítr a nepořádek je 
všude kolem.

Krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2025!

Odpadový tým města Studénky

PŘEHLED NĚKTERÝCH AKCÍ REALIZOVANÝCH ODBOREM MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
A ÚDRŽBY MAJETKU V ROCE 2024 NA ÚSEKU MOBILIÁŘE MĚSTA
Opravy křížů
V letošním roce město Studénka v rámci rozpočtu vyčle-
nilo finanční prostředky ve výši 446.200 Kč na provede-
ní oprav dvou pískovcových křížů z důvodu jejich velmi 
špatného technického stavu.

Jedním z oprave-
ných křížů je kříž 
na ulici Družstev-
ní, který byl opra-
ven za 85.000 Kč.

Dalším z oprave-
ných křížů je pís-
kovcový kříž před 
kostelem Všech 
svatých v Butovi-
cích. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o kulturní památku, restaurování 
tohoto kříže mohlo začít po provedeném vyhodnocení 
restaurátorského průzkumu, v součinnosti a při splnění 
podmínek stanovených dozorem státní památkové péče. 
Restaurování uvedeného kříže se podařilo městu zrea-
lizovat za 361.185 Kč a bylo dokončeno do 30.11.2024.

Nové herní prvky
Dále město Studénka vyčlenilo finanční prostředky ve 
výši 302.000 Kč na pořízení nových herních certifikova-
ných prvků jako náhradu za nevyhovující, velmi opotře-
bené, silně zetlené, a tím i nebezpečné herní prvky.

Velká skluzavka na hřišti na Butovické návsi byla nahra-
zena celokovovou herní sestavou UNI I bez střechy, se 
schody, zábradlím a skluzavkou. Současně byla vybudo-
vaná dopadová plocha ze zatravňovacích rohoží.
Dalším nevyhovujícím herním prvkem byla věž se sklu-
zavkou a houpačkou na dětském hřišti na ulici A. Dvo-
řáka, která byla nahrazena celokovovou herní sestavou 
UNI I se střechou, skluzavkou, schody, zábradlím, lezec-
kou stěnou s úchyty a řetízkovou houpačkou.

Herní sestavy UNI jsou určeny ke zlepšení motoriky, po-
hybových schopností dětí, k celkovému posílení fyzické 
zdatnosti a zlepšení komunikace mezi nimi a jsou vhodné 
pro děti ve věkové kategorii od 3 do 14 let. Přejeme všem 
hezké vyžití a příjemně strávený volný čas.

Obnova městského mobiliáře v zámeckém parku
V letošním roce odbor místního hospodářství a údržby 
majetku z důvodu zkvalitnění vzhledu zámeckého par-
ku provedl obnovu městského mobiliáře, která se týkala 
dvou nových odpadkových košů a dvou stojanů na jízdní 
kola v celkové částce cca 30.000 Kč.

poškozený kříž na ul. Družstevní ve 12/2023 
a poté opravený v 09/24

kříž před kostelem v Butovicích v 09/2024 a poté v 11/24

dětské hřiště na ulici A. Dvořáka

dětské hřiště na Butovické 
návsi
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Jelikož zámecký 
park je veden jako 
kulturní památka, 
byla obnova měst-
ského mobiliáře 
prováděna za dodr-
žení podmínek sta-
novených dozorem 
státní památkové 
péče. Naším přá-
ním je, aby se všem 
návštěvníkům v zá-

meckém parku líbilo a rádi se sem vraceli.

Vyčištění části nezatrubněného koryta Studénecké-
ho potoka
V letošním roce bylo provedeno vyčištění části nezatrub-

něného koryta Stu-
déneckého potoka 
v úseku od mostu 
na ulici Daroňova 
až k mostu na ulici 
Družstevní včetně 
provedení opra-
vy některých částí 
zídky celkovým 
nákladem ve výši 
112.223 Kč.

Ing. Milan Kyjovský
vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku

foto před výměnou mobiliáře v 05/2024 a foto po vý-
měně mobiliáře v 11/2024

před vyčištěním a následně po vyčištění

NOVÝ CHODNÍK A PARKOVACÍ STÁNÍ NA ULICI L. JANÁČKA
V měsíci říjnu byla dokončena realizace dlouho očeká-
vaného projektu Výstavba chodníkového tělesa na ulici 
L. Janáčka ve Studénce. Stavbu provedla společnost 
MARTIN FAJMON z Fulneku, která se specializuje na re-
alizaci dopravních staveb.

Práce zahrnovaly vybudování dvou samostatných částí 
chodníků, které propojují navazující lokality, ulici Poštov-
ní a nám. Republiky. První část chodníku o délce přibliž-
ně 151 metrů byla zbudována podél stávající komunika-
ce na ulici L. Janáčka a má konstantní šířku 1,5 metru. 
Druhá část chodníku, která je dlouhá přibližně 17 metrů, 
slouží jako propojení mezi chodníkem umístěným podél 
ulice A. Dvořáka a chodníkem směřujícím k náměstí. 
Propojením vznikla ucelená pěší trasa, která zajišťuje 
chodcům pohodlné a bezpečné užívání a eliminuje jejich 
pohyb po komunikacích.

Součástí projektu bylo vybudování dvou nových parkova-
cích míst určených pro osoby se zdravotním postižením 
(ZTP) a rozšíření parkovací plochy před bytovými domy 
čp. 605 a 606. V rámci stavby byly provedeny také úpra-
vy technické infrastruktury, které zahrnovaly přeložku 

stávajícího vodovod-
ního řadu a rekon-
strukci stávajícího 
veřejného osvětle-
ní. Pro zachování 
jednolitosti vzhledu 
a technického řeše-
ní byla rekonstrukce 
veřejného osvětlení 

koordinována s projektem energetických úspor, při kte-
rém dochází ke komplexní rekonstrukci veřejného osvět-
lení v celém sídlišti a dalších lokalitách ve městě.

Cíl projektu zvýšit bezpečnost chodců a usnadnit jejich 
pohyb v této části města byl dokončením díla naplněn 
a stavba již slouží široké veřejnosti. Celkové náklady na 
realizaci projektu dosáhly částky 2.017.564,01 Kč včetně 
DPH.

Ing. Radmila Nováková
vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a 
rozvoje 

chodník před a po
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GRATULACE PRO NEJSTARŠÍHO OBČANA MĚSTA STUDÉNKY
Dne 30. října oslavil úctyhodné 105. narozeniny pan Stanislav Motloch, nejstarší 
občan našeho města. Tento obdivuhodný muž, narozený v roce 1919 ve Starém 
Městě u Frýdku-Místku, prožil většinu svého života právě u nás, ve Studénce, kam 
se přestěhoval v roce 1950.

I ve svých úctyhodných letech zůstává pan Motloch inspirací pro nás všechny. Je 
stále duševně čilý, zajímá se o společenské dění, sport a s radostí čte své oblíbené 
časopisy. Přestože ze svého bytu už sám nevychází, jeho vitalita ho neopouští. 
Doma pravidelně cvičí, pohybuje se samostatně a svůj čas tráví oblíbenými akti-
vitami. K těm ho motivuje paní Vlasta Špůrková, která ho dlouhodobě pravidelně 
navštěvuje a pečuje o něj a jeho domácnost. K jeho významnému životnímu jubileu mu přinesla velký dort.

Velkou vášní pana Motlocha jsou ptáčci. Na okenním parapetu má krmítko, které každý den přitahuje pestrobarevné 
návštěvníky. Pozorování jejich pohybu mu přináší radost a pomáhá mu udržovat pozitivní mysl.

Za Sbor pro občanské záležitosti města Studénky jej osobně navštívila předsedkyně paní Magda Hošková a paní 
Lenka Macháčková. Ty mu předaly kytici, blahopřání a dárkový balík plný oblíbených sladkostí. Na památku tohoto 
významného dne byl pro pana Motlocha vytvořen speciální list v Pamětní knize Sboru pro občanské záležitosti města 
Studénky, na který se oslavenec podepsal.

Pan Stanislav Motloch je živým důkazem toho, že s optimismem a zájmem o svět lze prožít dlouhý a naplněný život.

K jeho výjimečnému jubileu mu přejeme pevné zdraví, spokojenost a mnoho dalších radostných okamžiků!

Magda Hošková
předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti města Studénky

škola

2. VÝLET TURISTICKÉHO KROUŽKU
V rámci turistických výletů poznáváme četná nádherná 
místa, často i poměrně vzdálená. Tentokrát jsme zvolili 
pravý opak a vydali se za humna našeho města, jelikož 
i tam je stále co objevovat.

Dne 19. října jsme si dali sraz na STS v Butovicích 
a vyrazili směr Bílov. Přestože jsme přišli mimo otevírací 
dobu, bylo nám bylo umožněno zdolat 137 schodů 

a vystoupat na všem známou rozhlednu Kanihůru.

Po projití zmíněné vesnice jsme se následně vydali 
pohádkově zbarvenou podzimní krajinou k Hublesce. 
Na romantickém místě u tamního rybníčku jsme si nejen 
odpočinuli, ale rovněž zahráli oblíbenou „schovku“.

Křížová cesta, která byla otevřena na Velký pátek roku 

2. HALLOWEENSKÝ KARNEVAL
V neděli 3. listopadu se Dělnický dům proměnil v místo plné strašidel-
ných masek. Konal se zde již druhý ročník Halloweenského karnevalu, 
který se opravdu vydařil. Pro děti si skvělý program připravili Klauni 
na volné noze. Mohli jsme vidět přehlídku masek, plno tance, zábavy, 
oblíbených bublinek, a hlavně rozzářené dětské oči. Velký úspěch měl 
také fotokoutek, kterému dominovala papírová rakev s mumií v životní 
velikosti. Nechybělo tematické občerstvení, káva či oblíbený párek v ro-
hlíku. Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a prů-
běhu celé akce. Díky každému z vás jsme si tento den opravdu užili!

Celá akce proběhla za finanční podpory města Studénky a dalších dár-
ců, kterým velmi děkujeme.

Markéta Trčková
Sdružení rodičů Pastelka při ZŠ Butovická



škola

12

prosinec 2024

2018, nás pak dovedla do Bílovce. V parku Střelnice se 
děti vydováděly na dětském hřišti a dospělí si pochutnali 
na zaslouženém kávovém dopingu.

Dlouho jsme však nelenošili, neboť jsme se těšili na místo, 
kde dosud nikdo ze zúčastněných nebyl. Naším cílem 
byl totiž nejvyšší bod Bílovce, nacházející se ve výšce 
393 m n. m. A výšlap opravdu stál za trochu té námahy! 
Na Výšině, místě s překrásnými výhledy do okolí, jsme 
si to moc užili. Špekáčky jsme nespálili, počasí bylo bez 
chybičky, nálada všech výborná – co více si přát.

Závěrečný zákusek v bílovecké cukrárně představoval 
již jen opravdovou třešničku na dortu našeho 
třináctikilometrového putování.

Mgr. Alena Mičkalová
Daniel Janečka

3. VÝLET TURISTICKÉHO KROUŽKU
Osmá hodina ranní, sobota 
9. listopadu, Mořkov, probouzející 
se sluníčko – tak stručně lze 
charakterizovat začátek našeho 
dalšího výletu. Pro listopadový 
výlet jsme zvolili trasu, kterou 
jsme s „turisťákem“ v celé jeho 
dlouholeté historii dosud nikdy 
neabsolvovali.

Ze zmíněné podhorské obce jsme se vydali do Frenštátu 
pod Radhoštěm. Mírně zvlněná trasa vedla nádhernými 
lesy a po 14 kilometrech nás přivedla do malebného 
areálu na Horečkách.

Během našeho putování jsme v údolí měli spatřit obce 
Veřovice a Bordovice. Měli, ale nespatřili. Důvodem bylo 
moře mraků, ze kterého vystupovaly pouze vrcholky hor. 
Díky podzimní inverzi se nám tak naskytla dechberoucí 
podívaná s překrásnými scenériemi a zanechala v nás 
nezapomenutelný zážitek.

Po krátké zastávce na Horečkách, 
kde jsme, kromě jiného, zhlédli 
Lurdskou kapli sv. Panny Marie, 
jsme po schodech lemujících 
skokanský můstek spojený se 
jménem olympijského vítěze Jiřího 
Rašky sestoupili do Frenštátu. 
Koupání a relaxace v tamním 
krytém bazénu byly skvělým 

zakončením báječně prožitého dne.

Dětem se výlet líbil moc. A nás, vedoucí, navíc velmi 
potěšila, stejně jako při minulém výletě, účast našich 
bývalých členů, dnes již studentů středních škol. Je 
fajn, že turistický kroužek a turistika v nich zanechaly 
nesmazatelnou stopu.

Mgr. Alena Mičkalová
Daniel Janečka

PODZIMNÍ PRÁZDNINY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ ZŠ BUTOVICKÁ
Podzimní prázdniny 
jsme si všichni moc 
parádně užili. Úterý 
proběhlo v „domá-
cím“ prostředí jako 
ponoření se do kou-
zelného světa her 
a pokladů. S pomocí 
morseovky jsme hle-
dali kouzelnou truh-

lu a plnili z ní úkoly zaměřené na pohybovou motoriku. 

Splněním těchto úkolů a vytvoření obrazu kouzelnice 
jsme dosáhli vytouženého pokladu. Ve středu jsme jeli 
na výlet autobusem do Nového Jičína. Návštěva muzea 
klobouků s tvorbou vlastního pidikloboučku měla u dětí 
velký úspěch. Na obvodním oddělení PČR si děti mohly 
vyzkoušet výstroj a posezení v policejním vozidle. Den 
byl nabitý zážitky, a tak zpáteční cesta některé výletníky 
ukolébala.

Monika Jalůvková
za paní vychovatelky

ÚSPĚCHY MLADÝCH FLORBALISTŮ ZŠ BUTOVICKÁ
Konec října a začátek listopadu byl na naší škole ve zna-
mení florbalu. Napříč všemi ročníky jsme se nejen v ho-
dinách tělesné výchovy, ale také ve třech odpoledních 
kroužcích florbalu věnovali přípravě na blížící se florba-
lové turnaje. Některé z nich už jsou úspěšně za námi, ty 
pro starší žáky nás teprve čekají.

První listopadové úterý jsme se vydali s žáky 4. a 5. roč-
níků na venkovní hřiště FKT Studénka, kde proběhl Spor-
tovní den dětí a mládeže. Žáci se zúčastnili soutěží ve 
florbalu, fotbalu, házené a frisbee. Naše dvě družstva tur-
naj vyhrála a získala tak vstupenku a pozvání na národní 
finále v Kladně. O týden později jsme zamířili s výběry 
dívek a chlapců týchž ročníků na okresní kolo ČEPS Cup 
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ve florbale, které se uskutečnilo v Bílovci. Zde naše dív-
ky předvedly solidní výkon a po vyrovnaných zápasech 
doslova vybojovaly stříbrné medaile. Ještě úspěšnější 
však bylo družstvo chlapců, které opět neprohrálo jediný 
zápas a svým týmovým výkonem si chlapci odvezli z Bí-
lovce první místo a postup do krajského finále.

Všem zúčastněným hráčům tímto děkuji za úspěšnou re-
prezentaci naší školy ve florbale.

Mgr. Jan Neubauer
Roman Šec
ZŠ Butovická

HALLOWEEN VE ŠKOLE – CESTA ČASEM ZA POZNÁNÍM I STRAŠENÍM
V pátek 1. listopadu naše škola ožila jedinečnou akcí 
s názvem Halloweenská škola, kterou zorganizoval žá-
kovský parlament s podporou všech učitelů. Zapoje-
ní všech pedagogů dodalo události skvělou atmosféru 
a umožnilo naplánovat akci ve velkém stylu. Starší žáci, 
kteří si pod dohledem učitelů připravili stanoviště, využili 
svou kreativitu a vytvořili zajímavé tematické zastávky. 
Mladší děti pak měly za úkol projít všechna stanoviště, 
kde na ně čekaly nejen strašidelné zážitky, ale i poutavé 
informace.

Letošní téma bylo opravdu netradiční – cestování časem. 
Děti se ocitly v různých obdobích historie, od starověké 
Číny až po středověk, zastavily se u Vikingů a na konci 
putování nahlédly do postapokalyptické budoucnosti. Ka-
ždé stanoviště bylo vytvořeno s důrazem na historickou 
přesnost, a tak měly děti možnost seznámit se s kulturou 
a událostmi dané doby. Například u Vikingů se dozvě-
děly, jak Vikingové bojovali a co bylo pro ně důležité, ve 
středověku zažily rytířské příběhy a v postapokalyptické 
budoucnosti zase procházely tajemnými zákoutími, která 
symbolizovala zničený svět.

Celý den byl plný radosti, strašidelných převleků, a pře-

devším zajímavého poznávání historie. Děti si odnášely 
nejen úsměvy na tvářích, ale i nové poznatky o minulos-
ti. Byla to akce, na kterou se bude dlouho vzpomínat – 
skvělá ukázka toho, jak lze spojit učení s hrou a jak důle-
žitá je spolupráce mezi žáky i učiteli.

Mgr. Slavomír Bejdák
ZŠ Sjednocení

MY A VELKÁ CENA ZOO OSTRAVA
V úterý 5. listopadu se ZŠ Sjednocení opět zúčastnila každoroční Velké ceny zoo, tentokrát na téma Savci moří. 
Soutěž proběhla za účasti desítek škol z regionu a byla zaměřena na znalosti z oblasti mořské fauny, zejména savců, 
jako jsou delfíni, velryby nebo tuleni.

Naši žáci se pečlivě připravovali a jejich snaha se vyplatila 
– prokázali skvělou orientaci v zajímavostech i ekologic-
kých výzvách spojených s těmito fascinujícími tvory. Kro-
mě otázek zaměřených na biologii a ochranu mořských 
savců se soutěžící setkali i s kreativními úkoly, kde mohli 
ukázat svůj pohled na roli člověka v ochraně oceánů.

Účast na Velké ceně zoo pro naše žáky nebyla jen soutěží, 
ale také příležitostí k rozšíření znalostí a k tomu, aby se 
zamysleli nad tím, jak mohou přispět k ochraně přírody. 
Děkujeme všem žákům za jejich nasazení a těšíme se na 
další ročník!

Michaela Kitková
ZŠ Sjednocení
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TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY:
POTĚŠTE SVÉ BLÍZKÉ ZÁŽITKEM, KTERÝ SI BUDOU PAMATOVAT!
Vánoce se blíží a všichni přemýšlíme, jak potěšit své blíz-
ké. Namísto tradičních hmotných dárků můžete letos vsa-
dit na originální zážitky a příjemné chvilky, které se sta-
nou krásnými vzpomínkami. Přinášíme pár tipů na dárky, 
které zaručeně udělají radost.

1. Dárkové poukazy na služby sportovního centra
Potěšte své blízké možností užít si bowling, saunu, ba-
zén nebo solárium! Ve sportovním centru nabízíme dár-
kové poukazy na všechny naše služby. Můžete si vybrat 
různé hodnoty poukazů, které lze snadno přizpůsobit va-
šemu rozpočtu. Navíc mají naše poukazy nový atraktivní 
vzhled, díky kterému jsou ideálním vánočním dárkem. 
Přijďte si je zakoupit přímo do sportovního centra!

2. Kulturní zážitky – potěšte hudbou, smíchem nebo 
divadlem
Vstupenka na kulturní akci je další skvělou možností, 
jak někoho obdarovat. Přinášíme vám výběr akcí, které 
mohou zaujmout různé věkové kategorie. Vstupenky na 
akce zakoupíte on-line nebo na prodejních místech – 
kancelář kultury v Dělnickém domě a IC Studénka.

•	 Pro babičku a dědu: Předsilvestrovská revue s or-
chestrem. Tato slavnostní akce se koná 29. prosin-
ce a za cenu 150 Kč si můžete být jistí, že babička 
s dědou prožijí krásný večer plný hudby a příjemné 
atmosféry.

•	 Pro maminku, přítelkyni či kamarádku: Varie-
ty coctail theatre. Tato show nabízí stylové spojení 
kabaretu a divadelních prvků. Koná se 31. ledna 
a vstupenka stojí 400 Kč. Je to ideální dárek pro 
ženy, které si po vánočním shonu odpočinou a skvě-
le se pobaví.

•	 Pro milovníky společenských akcí: Městský ples 
s valentýnskou atmostérou. Tento elegantní ples se 
koná 14. února 2025 a vstupenky stojí 320 Kč.

•	 Pro přátele se smyslem pro humor: Stand-up vy-
stoupení Adély Elbel s názvem První poločas roz-
padu. Show proběhne 18. března 2025 a vstupen-
ka stojí od 250 do 300 Kč. Pokud chcete rozesmát 
přátele a přispět jim na skvělý večer, toto je perfektní 
volba!

Vánoce nemusí být jen o dárkových balíčcích. Darujte zá-
žitek, díky kterému si vaši blízcí užijí.

Ing. Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura

PŘIVÍTEJTE ADVENT VE STUDÉNCE
Letošní advent ve Studénce přinese pestrý program, 
který rozzáří zimní dny a přiblíží nám kouzlo Vánoc. Pro 
malé i velké návštěvníky jsme připravili koncerty, tradiční 
adventní trhy, kreativní workshopy, slavnostní rozsvícení 
vánočního stromečku i zájezd. Pojďte se naladit na svá-
teční pohodu a prožít krásné chvíle s rodinou a přáteli.

1. prosince Už svítí!
Slavnostní zahájení adventu na náměstí od 16:00 hod. 

přinese vystoupení dětí 
ze ZŠ Františka kar-
dinála Tomáška s tra-
dičními koledami. Děti 
potěší Klauni z Balón-
kova, kteří zajistí ve-
selou zábavu s hrami 
a barevnými dárky. Do 

vánoční nálady vás naladí folkrocková kapela Moravians 
s dynamickými písněmi i vánočními hity. Nebude chybět 
stánek rodinného centra, kde si děti mohou vyrobit deko-
raci a poslat dopis Ježíškovi. Večer vyvrcholí rozsvíce-
ním stromečku v 18:00 hod. a dronovou show na oslavu 
65. výročí města.

3. prosince workshop 
Mladší a zářivější v každém věku
Omládněte bez skalpelu a botoxu. S certifikovanou lek-
torkou Janou Makarovou okusíte minikurz obličejové 

jógy a tejpování obličeje. V ceně workshopu je pro ka-
ždou ženu speciální tejpovací páska. Workshop začíná 
v 16:00 hod., cena 800 Kč/120 min.

6. prosince Vánoční zájezd Kroměříž
Pojeďte s námi načerpat vánoční atmosféru a dokoupit 
drobné dárky na výstaviště Kroměříž. V obou vytápěných 
pavilonech se můžete těšit na ukázky řemesel, worksho-
py včetně prodeje kreativních výrobků, prodej originál-
ních dárků, tvořivé dílny pro děti, zdobení baněk, výstavu 
betlémů i hudební vystoupení. Vyjíždíme v 8:30 hod. od 
Dělnického domu. Celková cena za zájezd 280 Kč/osoba.

7. prosince Vánoční koncert 
Tamburašského souboru Brač Studénka
V sobotu 7. prosince si přijďte užít tradiční koncert míst-
ního tamburašského souboru v Dělnickém domě od 
18:00 hod. Máte se opravdu na co těšit, více než polovina 
skladeb zazní premiérově a spolu s našimi tamburaši 
také vystoupí jejich pražští kolegové. Vstupné je 100 Kč.

13. prosince koncert The CELLO Boys
Rozhodně si nenechte si ujít jedinečný koncert kapely 
The CELLO Boys. Za dobu své dosavadní umělecké čin-
nosti má kapela za sebou řadu vystoupení jak v České 
republice, tak v zahraničí. Kapela interpretuje hudbu „kla-
sickou“, pop, rock či hudbu jiné moderní scény. Do jejich 
repertoáru se tedy řadí jak J. S. Bach, J. Haydn, A. Dvo-
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řák, tak vlastní virtuózní úpravy těch nejznámějších písní 
kapel jako například Nirvana, AC/DC, U2, Europe, Iron 
Maiden nebo také známých interpretů a DJ´s, mezi které 
patří M. Jackson, L. Fonsi, Avicii a mnoho dalších. Kon-
cert začíná v 18:00 hod. Vstupné je 350–400 Kč.

14. prosince Adventní trhy
Chcete načerpat vánoční atmosféru, vychutnat si svařák 
a nakoupit drobné dárky? Pokud ano, určitě si nenech-
te ujít naše adventní trhy, mimo tradiční prodejní stánky 
nebudou chybět stánky s pochutinami. Čekají vás také 
tvořivé workshopy pro děti i dospělé, kde si můžete vytvo-
řit vánoční dekorace či drobné dárky. Navštívit tyto trhy 
můžete na nám. Republiky od 13:00 do 18:00 hod.

15. prosince Vánoční workshop v Dělnickém domě
Třetí adventní neděli přivítáme v zrcadlovém sále Dělnic-
kého domu cestovatelku, žákyni tibetského mistra, prů-
zkumnicí vnějšího a vnitřního světa paní Katku Gasma-
novou.

•	 Tibetské vibrační mísy od 18:30 do 20:30 (400 Kč)

Dvouhodinový rituál vám ukáže pravý odpočinek a hloub-
ku tibetských mís, čištění těla a mysli, uvolnění fyzických 
a emočních bloků.

22. prosince 
Adventní koncert v kostele sv. Bartoloměje
Přijďte nasát kouzlo adventní atmosféry na koncert Laš-
ského smíšeného pěveckého sboru Baška! V nádherném 
prostředí kostela sv. Bartoloměje ve Studénce zazní krás-

né melodie, které obohatí sváteční čas. Koncert začíná 
v 17:00 hod. Vstupné je 120 Kč.

29. prosince Předsilvestrovská revue
Přijďte si užít čtyřho-
dinovou předsilves-
trovskou evergreen 
party. V podání Ta-
nečního orchestru 
Zdeňka Pukovce 
zazní ty nejznámější 
taneční evergreeny 
minulých desetiletí 
až po současnost. 
Máte-li chuť si udělat takovou malou generálku před sil-
vestrovskými oslavami, pak jste vřele vítáni. Při zpěvu 
dvou skvělých sólistů orchestru – Lenky Krompolcové 
a Martina Frynty – si můžete na parketu „vystřihnout“ ta-
nečky v rytmu valčíku, polky, tanga, slowfoxu, čači, ro-
kenrolu, twistu, čardáše i diska. Anebo si jen tak s chutí 
zazpívat oblíbené silvestrovské „pecky“. Program sesta-
vil a provázet slovem bude Pavel Hanzelka. Začínáme 
v 17:00 hod. Vstupné 150 Kč.

Bližší informace k akcím naleznete na našich webových 
stránkách https://www.sak-studenka.cz/kultura/akce. Tě-
šíme se na vás.

Ing. Radka Tomášková
vedoucí divize Kultura

REGISTRACE NA KURZY, KTERÉ ZAČÍNAJÍ OD LEDNA 2025 JSOU ZAHÁJENY
Již nyní se můžete registrovat do kurzů, které probíhají v Dělnickém domě a sportovním centru. 
Přihlásit se můžete přes rezervační systém Webooker nebo osobně v kanceláři kultury v Dělnickém domě a 
knihovně na sídlišti.  Nabídku kurzů a bližší informace naleznete na webových stránkách www.sak-studenka.cz. 
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BESEDA SE SPISOVATELKOU ROMANOU VAVEROVOU
Ostravská spisovatelka a výtvarnice Romana Vaverová představí svůj román Hořkosladká vůně vanilky. Jedná 
se o historický román z Opavska, jehož děj se odehrává na konci 19. století. Jednou z hlavních postav je Marie Fie-
dorová, živnostnice a matka tří synů, která vybudovala moderní podnik na výrobu oplatek, tedy předchůdce dnešní 
Opavie. Román seznamuje čtenáře také s několika významnými osobnostmi rakouského Slezska a nastoluje otázky, 
které jsou aktuální dodnes – otázku osobní svobody, vzájemného respektu či schopnosti po životních karambolech 
znovu povstat a najít nový cíl.

Beseda s autogramiádou se koná v pondělí 2. prosince v knihovně na sídlišti v 17:00 hod. Vstupné je 60/40 Kč.

DOBYTÍ JIŽNÍHO HVĚZDNATÉHO RÁJE
Daleko od Evropy, jižně od rovníku a hluboko v Pacifiku leží oblast, která je na mapách světa zběžně značená až 
děsivou prázdnotou. Ale přesto právě v těchto světových končinách se rozkládají souostroví tak překrásná, že se bez 
nadsázky nazývají rájem. A nejen pro svůj exotický kolorit, nýbrž i pro hvězdnaté nebe, pod kterým se tají dech. Pro 
Čecha je tento ráj tak vzdálený, že se stává snadno (nejen) finančně nedostupným. To ovšem byla výzva pro české-
ho astronoma, cestovatele a fotografa Petra Horálka, který zatoužil tento ráj Cookových ostrovů navštívit a v jistém 
smyslu dobýt. Jaké strasti ho provázely? Jak tedy dobyl „svůj“ ráj? A co vlastně nabízí opravdu tmavá hvězdnatá 
tichomořská obloha, že se pro ni vyplatí cestovat přes půlku světa? Nejen to se na přednášce dozvíte.

Petr Horálek přednáší v knihovně na sídlišti v úterý 7. ledna v 17:00 hod. Vstupné je 60/40 Kč.

muzeum

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM INFORMUJE
DĚKUJEME
Sezona ještě nekončí, můžeme ale už konstatovat, že si k nám návštěvníci opět cestu našli a byli spokojeni.

Máme velkou radost ze souhlasného závazného stanoviska památkové péče ve věci umístění motorového vozu 
M 152 (810) do zámeckého parku. 
Také z přínosné spolupráce s Techno-
trasou, občany, návštěvníky a různými 
institucemi.

Veřejnosti byla předána nová místnost 
představující zdejší školu pro legioná-
ře (1919–1923) s dochovaným nápi-
sem NAZDAR. Tato se stala ozdobou 
zdejšího zámku. Byly započaty úpravy 
obřadní místnosti. Interiér zámku oz-
dobila výstava pohádkových obrazů 
zdejší malířky a restaurátorky R. Svo-
bodové. O spokojenosti návštěvníků 
svědčí zápisy v návštěvní knize.

Děkujeme tedy všem za podporu. 
Jsme rádi, že i spolupráce s „městem“ 
nese své ovoce.

Přejeme tedy všem jen to dobré, po-
hodové svátky a budeme se zase na 
vás těšit. Vždyť Vagonářské muzeum 
– pohodové muzeum.

PF 2025

Bronislav Novosad
vedoucí Vagonářského muzea
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TAMBURY I KLOBÁSKY V SRBSKÉM ŠIDU
Zahrát si a zároveň soutěžit o nejlepší klobásky? Tako-
vou výzvu od našeho kamaráda Bojana Trenkiče nejde 
přece odmítnout. Akce zvaná Sremska Kobasicijada se 
ještě k tomu koná v jeho rodném městě Šidu.

Příprava proběhla svižně. Náš přední fanoušek Přemek 
vzal do svých rukou výrobu klobásek, Jindra vybral ně-
kolik veselých „listoveček“, ostatní nakoupili dobroty, se-
hnali propagační materiály, poskytli vozy – zkrátka každý 
něco.
Vše vypuklo v pátek 25. října, když první auto vyrazilo 
již ve tři hodiny ráno. To proto, že nás čekala zastávka 
v chorvatském Osijeku, kde jsme si udělali krátkou pro-
cházku kolem řeky Drávy a poskočili si na „skákacím 
mostě“. Poté jsme se odebrali do restaurace, kde nás 
už čekal Franjo Batorek. Neskrýval nadšení ze setkání 
s námi, především se svým dlouholetým kamarádem Mi-
lošem Grohmannem. Franjova soukromá profesionální 
tamburašská škola sklízí nemalé úspěchy. Překvapilo 
nás, že jeho nejmladší žáci začínají hrát na tambury až v 
deseti letech, protože dříve děti ještě nejsou fyziologicky 
připraveny ke hře na tambury. Debatovali bychom ještě 
dnes, ale čas byl neúprosný. Rozloučili jsme se a pokra-
čovali do asi 70 km vzdáleného srbského Šidu.

Na místo jsme dorazili okolo 17. hodiny. Už z cesty na 
nás mával Bojan se svými přáteli. A přivítali nás – jak ji-
nak – než poctivou klobáskou se zelím. Ubytovali jsme 
se v nedalekém bývalém ženském klášteře „Ruski dvor“ 
a čekali na ostatní členy výpravy. 

Druhý den ráno na nás čekala snídaně a v 11 hodin jsme 
před účastníky akce a náhodnými kolemjdoucími stanuli 
na pódiu a více než hodinu hráli.  Průvodního slova v 
srbštině i dirigování se chopil Miloš.

Po vystoupení jsme vyrazili k našemu tamburašskému 
stánku, který byl jak zázemím pro výrobu klobás, tak 
stanovištěm k propagaci České republiky, Studénky i 
souboru. A čím nejlépe zaujmout návštěvníky festivalu? 

Samozřejmě nabídkou celé škály českých piv. Mezitím 
pracoval tříčlenný tým v sestavě Přemek, Marťa a Martin 
na výrobě klobás. Celé soutěže se zúčastnilo mnoho dal-
ších týmů z různých zemí. Celou akci pak završilo slav-
nostní vyhlášení vítězů. Vybojovali jsme krásné bronzové 
místo. Večer jsme se přesunuli do Slovenského národ-
ního domu, kde pokračovala družba za doprovodu živé 
hudby. 

V neděli jsme se hned po snídani se všemi rozloučili a 
vyrazili navštívit dalšího kamaráda Bora Vojinovice. Boro 
pro nás tentokrát vyrobil nádherné cello. S Borem i buga-
ristou Željkem jsme si společně zahráli a tentokrát se k 
nám svým zpěvem přidala i Borova manželka Stojka. Tři 
z jejích nádherných písní už má Jindra v merku. Oběma 
jejich pohostinnost oplatíme 7. prosince, jelikož přijali po-
zvání na náš vánoční koncert.

Nebyl by to ten správný srbský výlet, abychom ho ne-
zakončili návštěvou termálů. Lázeňské město Makó i s 
vodním barem už dobře známe.

A dojmy? Ze Srbska se nikdy neodjíždí bez emocí a zá-
žitků. A co víc, opět se ukázala soudružnost kolektivu. 
Navštívili jsme přátele, zahráli, zasoutěžili si a nasbírali u 
toho spoustu energie i nápadů pro další činnost. Už teď 
se těšíme na další stejně povedené výpravy (nejen) na 
Balkán. 

Simona a Adéla Meluzinovy, členky TSB

čtenáři

PROJEKT MAP IV ORP BÍLOVEC PODPORUJE ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI U ŽÁKŮ ZŠ
Od dovednosti k umění byl název akce na podporu čtenářské gramotnosti a vztahu umění, který projekt MAP IV 
ORP Bílovec uspořádal v Dělnickém domě ve Studénce. Žáci 3. ročníků základních škol si přišli vyzkoušet bubnování, 
grafické techniky a tanec s baletkou. Tyto aktivity jim nabídli pedagogové výtvarného, hudebního a tanečního oboru 
Základní umělecké školy J. A. Komenského ve Studénce. Spisovatelka Iva Hoňková je zase provedla zkušeností, jak 
nakreslit tematickou ilustraci do knihy. Bubnování bylo pro mnohé děti nečekaným novým zážitkem, jiné děti se svěřily, 
že se jim nejvíce líbilo kreslení ilustrací. Kdo ví, třeba jsme u někoho z nich podnítili zájem o některý z uměleckých 
oborů.

Realizační tým projektu
MAP IV ORP Bílovec, registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008372
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30. ROČNÍK OBRANÁŘSKÉHO SPECIÁLU SKP OSTRAVA JE ZA NÁMI
Jenom ten, kdo sám někdy pořádal nějakou společen-
skou, kulturní či sportovní událost pro širokou veřejnost, 
může lépe pochopit hloubku situace a pocitů, které pro-
vázejí přípravu a realizaci akce.

Díky tradici, kterou jsme ve Studénce založili v roce 1994, 
mohou naši spoluobčané města každoročně vidět skvělé 
výkony psovodů ozbrojených sborů nejen z celé České 
republiky, ale také ze Slovenska a Polska.

Za těch třicet uplynulých ročníků bylo o našem obranář-
ském speciálu řečeno a napsáno mnohé. Vždy je však 
třeba připomenout obětavost a úsilí některých členů 
našeho oddílu, jejich rodinných příslušníků a našich 
přátel, kteří zase a znovu přijdou a pomohou s přípra-
vou a realizací soutěže. Také skvělé výkony rozhodčích 
a figurantů jsou na výsost důležité pro udržení vysoké 
úrovně soutěže. Rovněž nelze opomenout nezastupitel-
nou roli našich partnerů v čele s městem Studénka, kte-
ré obranářský speciál už mnoho let podporuje grantem 
z veřejné finanční podpory. Dlouholetá podpora ředitele 
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
brig. gen. Mgr. Tomáše Kužela formou převzetí záštity je 
pro nás ctí i velkým závazkem.

Do skupiny partnerů soutěže se postupně zařadilo mno-
ho dalších firem nejen z území našeho města. Léty 
vzájemné spolupráce se vytvořila neuvěřitelně skvělá 
komunita partnerů propojená vzájemným přátelstvím, 
kterého si velmi vážíme, a děláme vše pro jeho další roz-
voj. Všem chceme ze srdce poděkovat jak za podporu sa-
motné soutěže, tak i za podporu naší charitativní aktivity 
během soutěžního klání, která přináší peníze potřebným. 
V tomto případě Nadaci policistů a hasičů, která se sna-
ží pomáhat rodinám příslušníků, kteří zahynuli nebo byli 

vážně zraněni při výkonu služby. Letos jsme byli poctěni 
osobní účastí ředitele nadace Bc. Vlastimila Kašpara.

Jubilejní ročník se nesl v duchu obrovského zájmu pso-
vodů, myslím si, že jsme sahali po stropu možného. 
Náročnost soutěže a délka slunečního svitu v říjnových 
dnech si docela konkurují. Ve smyslu udržení stejných 
podmínek pro všechny zúčastněné musíme mít na pa-
měti omezený počet přihlášených psovodů. Letošní 
ročník ovládl pražský policejní psovod Jiří Macoun se 
psem zvaným Rufus (Argento King Regent), soutěžící 
v barvách EDDC. Druhé místo obsadil Radek Urban se 
svým Dobby Tomanland z Vězeňské služby ČR, věznice 
Rapotice, a na třetím místě se umístil Jan Grúz a jeho Vi-
per z Hückelovy vily z Celní správy ČR. Vloženou soutěž 
pro psy do tří let věku, tzv. Junior Cup, vyhrál Samuel 
Lupták a jeho Bomar ze Zboru vezeňskej a justičnej strá-
že SR v Bánské Bystrici. V soutěži družstev pak zvítězili 
zástupci EDDC Jiří Macoun s Rufem a Jan Srb s Čertem 
(Fill Malanzverz).

Všechny informace o naší soutěži můžete získat na 
webových stránkách www.obranarsky-special.cz. Velké 
poděkování patří také divákům, kteří za námi na Radar 
přišli a podpořili nejen výkony psovodů a služebních psů, 
ale také naši tombolu, díky které jsme mohli na konto 
Nadace policistů a hasičů poslat finanční částku ve výši 
23.785 Kč. Jste prostě úžasní!

Těšíme se na viděnou zase příští rok, kdy otevřeme čtvr-
tou dekádu naší soutěže, která po celou dobu své exis-
tence napomáhá přípravě služebních psovodů k výkonu 
jejich náročné profese.

Mgr. Petr Kozák

MISTROVSTVÍ SVĚTA V ESSENU A POZVÁNKA K HRANÍ DESKOVEK
První říjnový víkend se do německého Essenu sjeli nadšenci deskových her z celého světa. Již tradičně se zde totiž 
konal mezinárodní veletrh deskových her SPIEL Essen, který je největším veletrhem tohoto druhu na světě. Zájem 
o tuto akci byl letos enormní a vůbec poprvé ve více než 40leté historii byly kompletně vyprodány vstupenky na všechny 
čtyři dny veletrhu. Dorazilo zde více než 200 000 návštěvníků.

Mimo prezentace nových herních titulů bývají součástí této akce i mistrovství světa v různých deskových hrách. Jedním 
z nich bylo i 18. mistrovství světa ve strategické tahové hře Carcassonne, což je hra, která funguje na principu po-
stupného budování herního pole za pomocí pokládání herních karet. Účast na tomto mistrovství je, až na pár výjimek, 
podmíněna výhrou na národním mistrovství (u nás Mistrovství ČR) a já jsem měl tu čest hájit barvy České republiky.

Letošní nabitou konkurenci tvořilo 46 nejlepších hráčů z 38 různých zemí světa z různých světadílů. Napínavý celo-
denní turnaj nakonec ovládnul reprezentant Katalánska. Mně se sice podařilo obsadit až 27. místo, ale všechny chmurné 
myšlenky převážila panující přátelská atmosféra a nabyté zkušenosti. Městu Studénka bych tímto chtěl velmi poděko-
vat za poskytnutou podporu.

Obdobné veletrhy deskových her, jako je ten německý, se pořádají i v Česku. Osobně mohu nejvíce doporučit Desko-
hraní v Praze, ale existuje i řada dalších menších lokálních festivalů. Tyto festivaly povětšinou zahrnují právě jednak 
turnaje na různých úrovních, tak volné hraní nových i zaběhlých herních titulů. Na své si tedy přijdou jak dospělí, tak 
děti, a pakliže máte deskovky rádi, můžete si toto vzít jako podnět k navštívení některé z těchto akcí. Rozhodně se bude 
jednat o příjemně strávený čas.

Martin Čeliňák
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BIKROSAŘKA SABINA KOŠÁRKOVÁ MISTRYNĚ SVĚTA V PUMPTRACKU
Po dvou stříbrech v předcházejících letech vybojovala Sabina Košár-
ková v Durbanu v Jihoafrické republice zlatou medaili. Ve všech jíz-
dách od kvalifikace nenašla žádnou přemožitelku. Ve finále porazila 
Švýcarku Nadine Aeberhardovou o 71 setin sekundy. Na dráze se 
jede proti času. Sabi uvádí na stránkách ČS cyklistiky: „Jsem nesku-
tečně šťastná, splnil se můj dávný sen. Toužila jsem po duhovém 
dresu mistryně světa, teď ho mám. Přišly emoce, pak následovaly 
slzy, zazpívala jsem si hymnu.“

Sabi, děkujeme a gratulujeme.

Rudolf Svoboda
za příznivce cyklistiky

30NÁSOBNÝ IRONMAN
Od 1. září do 
15. října se ko-
nal v italském 
D e s e n z a n u 
Del Garda zá-
vod 30násobný 
Ironman (Trip-
le Deca Con-
tinuous). Bylo 
to poprvé, kdy 
se tak dlouhý 
triatlonový zá-

vod pořádal. Závodníci měli před sebou neuvěřitelných 
114 km plavání, 5 400 km jízdy na kole a nakonec běh 
na 1 266 km. Do závodu odstartovalo 10 mužů a 4 ženy.

Na startu jsem nechyběl ani já. Příprava na závod mi tr-
vala 10 měsíců a mé předzávodní testování ukazovalo, 
že se nacházím ve velice dobré formě. Start plavání byl 
v 18:00 hodin. Ze začátku tam byla z mé strany nervozi-
ta, kterou jsem po 10 km postupně vyplaval a po 42 km 
jsem poprvé lehl ke 4hodinovému spánku, celkově jsem 
při plavání spal 3x. Neustále jsem se pohyboval mezi 
prvními závodníky a z bazénu jsem vylézal jako druhý 
za 76 hodin. Následovala jízda na kole. Bojoval jsem se 
špatným počasím v podobě intenzívních dešťů, ranních 
nízkých teplot a také se o mě pokoušela nemoc. Nako-

nec přišly i dny zalité sluncem, které mi pomohly vrátit 
se zpět do mé komfortní závodní zóny. Okruh měl 7 km 
a byl velice náročný. Denně jsem v průměru najel 308 km 
a vystoupal 1 700 výškových metrů. Celkově 422 hodin 
mi trvala jízda na kole a hned po převlečení jsem vyrazil 
na běh jako třetí v pořadí. Od prvních metrů bylo zřejmé, 
že si to o vítězství rozdáme mezi sebou já a Francouz 
Goulwenn Tristant. Stahoval jsem jeho náskok ze 42 na 
necelých 19 km. Ani při běhu nám nepřálo počasí, terén 
byl spíš na motokros, udržet si sucho v teniskách bylo 
nemožné. Byl to boj nejen s vysoušením běžecké obu-
vi, ale také s puchýři. Moje denní dosažená vzdálenost 
se pohybovala kolem 80 km. Nakonec Francouz odolal 
a zvítězil. Já doběhl do cíle za 888 hodin jako druhý.

Závod dokončili 4 muži a 3 ženy.

Dnes s několikadenním odstupem mohu říci, že se mi 
podařilo dokázal něco výjimečného, za těch 37 závod-
ních dnů jsem poznal, co všechno lidské tělo zvládne, 
a hlavně hlava.

Na závěr ještě dodám, že bylo filmaři natočeno přes 
55 hodin a z toho vznikne dokument, který by měl být 
hotový na jaře příštího roku.

Jurij Tarča

ZÁLESÁCKÝ HALLOWEEN A NĚCO DOBRÉHO PRO PLANETU
Konec října a začátek listopadu přináší svátek, který je 
přímo spojen se vzpomínkou na zesnulé. Jsou jím naše 
Dušičky, původní keltský svátek Samhain, z něhož vy-
chází i oblíbený Halloween. Letošní zálesácká schůz-
ka vyšla právě na toto magické období, proto jsme se 
navlékli do strašidelných kostýmů a nachystali našim 
menším členům různé tematicky laděné úkoly a samo-
zřejmě i stezku odvahy. O týden později jsme se pak ještě 
vydali na akci místních mladých hasičů z Butovic – plnili 
jsme v areálu za Klečkou přichystané čarodějné i hasič-
ské úkoly a zařadili jsme se společně s dalšími účastníky 
do lampionového průvodu. Bohaté občerstvení i sladké 
odměny ocenili malí i větší zálesáci.
Stromů není nikdy dost – v duchu tohoto hesla jsme my, 

starší zálesáci, 2. listo-
padu vyjeli do Jisteb-
níku, abychom přiložili 
ruku k dílu a pomohli tak 
vysadit společně s dal-
šími stejně smýšlejícími 
nadšenci cca 500 růz-
ných druhů stromů. Od 
této akce s názvem Obnova alejí podél cest v Jistebníku 
nás neodradilo ani ranní nevlídné počasí, které se nako-
nec umoudřilo. Navíc nás horký čaj i chutný guláš příjem-
ně zahřál v žaludku.

členové zálesáckého oddílu CH.A.O.S. Studénka
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ZÁLESÁCI V U6 A V HOPJUMP OSTRAVA
Podzimní prázdniny přímo vybízí k tomu, aby člověk neseděl doma a vyrazil ra-
ději sbírat zážitky než věci. A protože začátkem listopadu budeme sadit spoustu 
stromů v přírodě, nechali jsme se tentokrát zlákat možnostmi industriálního are-
álu Dolních Vítkovic. Prošmejdili jsme skrz naskrz Malý svět techniky U6 – sou-
těžili jsme na šlapadlech i kolech, pomocí virtuální reality jsme pilotovali letadlo, 
na trenažéru jsme řídili auto, na vlastní tělo jsme zjistili, jak skvělý vynález je 
kladka i páka, v ponorce jsme pozorovali okolí periskopem a málem jsme odletěli 
i do vesmíru. Pak přišel na řadu tříposchoďový trampolínový park. Těch 60 minut 
hopsání, klouzání, přemetů, šplhání a skákání do molitanových jam bylo až nad 
hlavu. Naprosto vyřádění a unavení jsme nasedli na vlak a spokojení jsme se 
vrátili domů. Věřím, že se tato akce líbila i 6 nováčkům, které jsme během září 
a října mezi námi uvítali.

Děkujeme městu Studénka za dlouhodobou finanční podporu.

Kvítko
členka zálesáckého oddílu CH.A.O.S. Studénka

NA CESTĚ K NOVÉ BUDOVĚ
Vážení čtenáři, rádi bychom vás po delší době informova-
li o tom, jak pokračuje náš záměr – stavba nové budovy, 
která ponese název Dům sv. Jáchyma. Možná se ptáte, 
proč jsme pro novou budovu vybrali právě toto jméno. 
Proč právě sv. Jáchym? Od roku 2005 provozujeme do-
mov pro seniory – Domov sv. Anny. Svatá Anna a svatý 
Jáchym byli rodiči Panny Marie, tedy prarodiči Ježíše. 
A tak nám přišlo logické, aby nový domov, který bude 
spojen s Domovem sv. Anny, nesl právě jméno manžela 
sv. Anny, tedy sv. Jáchyma.

Celý dlou-
hý proces 
byl zahájen 
v roce 2019 
vyho tove -
ním studie, 
na základě 
které nám 
o rok poz-
ději město 

Studénka darovalo pozemek a vyjádřilo souhlas a pod-
poru našemu záměru.

Celou projektovou dokumentaci zpracoval Ing. Menšík 
a následně v prosinci 2021 nám bylo vydáno staveb-
ní povolení. Sledovali jsme vyhlašované dotační tituly 
a čekali na ten, který bude v souladu s našim záměrem. 
Původně jsme zamýšleli postavit budovu, ve které by byly 
propojeny a rozšířeny stávající služby, tj. domov pro se-
niory a pečovatelská služba. Dále jsme zde chtěli zřídit 
denní stacionář pro seniory a také odlehčovací službu.

Bohužel vzhledem k přísným podmínkám dotačních titu-
lů jsme byli nuceni projektovou dokumentaci několikrát 
přepracovat a některé zamýšlené služby zrušit. Nakonec 
se nám ale začátkem července letošního roku podařilo 
podat žádost o dotaci v rámci Národního plánu obnovy 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče. 
Celkový rozpočet stavby včetně vybavení činí 84 milionů 
korun, maximální výška dotace je 80 milionů. Dle podmí-
nek Výzvy musí být realizace dokončena k 31.12.2025, 

což je na výstavbu velmi krátká doba. Proto i když jsme 
ještě neznali výsledek naší žádosti, vyhlásili jsme v sr-
pnu veřejné výběrové řízení na zhotovitele stavby a v tuto 
chvíli stojíme před podpisem smlouvy o dílo s firmou MO-
RYS, s. r. o. Žádost o dotaci nám na MPSV byla schvá-
lena a zahájení stavby tedy nic nestojí v cestě. V Domě 
sv. Jáchyma budeme provozovat dvě sociální služby – 
domov pro seniory s kapacitou 18 míst a 4 místa odleh-
čovací služby.

Několikrát jsem si říkala, zda je vůbec možné postavit 
domov s tak náročně nastavenými dotačními podmín-
kami, a navíc v tak krátkém časovém úseku, hlavou mi 
vířily různé obavy a pochybnosti: Co když neseženeme 
dostatek financí? Co když nestihneme termín? Co když 
pak neseženeme schopné pracovníky? Co když…. Co 
když…?  „Nejhorší se umřít na vyplašenost,“ říkal můj 
manžel, často jsem na jeho slova myslela a často je také 
používám. Jsem vděčná, že mám kolem sebe tým skvě-
lých spolupracovníků, bez jejichž práce a podpory bych 
se neobešla.

Na mnoha místech v Bibli Bůh říká: „Nebojte se“, a tak 
s vírou v Boží požehnání a pomoc se nebojím a věřím, že 
se nám podaří Dům sv. Jáchyma postavit, vybavit a pro-
vozovat v souladu s naším posláním a zásadami.

Bc. Jarmila Pomikálková
ředitelka Charity Studénka
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DĚTSKÝ TAMBURAŠSKÝ SOUBOR A DOSPĚLÝ SOUBOR TAMBURAŠI ORIGINAL
Na pódium přicházejí děti… Toto je okamžik, který za-
ujme vždy a všude každého diváka. Zvláště když děti 
září ve žlutých šatičkách jako hvězdy. Ale vždyť ony jsou 
HVĚZDY – hudební hvězdy, které vystoupily s kulturním 
programem s malými tamburašskými nástroji.

Natrénováno jsme měli, ale malá tréma je tady vždy. Je 
úsměvné a sympatické vidět, jak takové malé děti berou 
hudbu velmi vážně. Součástí povedeného vystoupení je 
i vzorná reprezentace na pódiu, důstojný dojem, který 
děti zanechají v srdcích diváků.

Nejen tamburašské děti měly své podzimní vystoupe-
ní, ale i nový dospělý soubor Tamburaši ORIGINAL pod 
vedením manažerky Hanky Burdové již po několikátou 
sezonu zpříjemnil předsoutěžní chvíle účastníkům na ju-
bilejním 30. ročníku pravidelné mezinárodní kynologické 
akce Obranářský speciál ve Studénce na Radaru.

A do třetice… opět jsme se výjezdově zúčastnili soustře-
dění Tamburašů ORIGINAL, jak jinak než v Černé Hoře, 
za účasti všech členů tohoto novějšího souboru, který se 
drží hudebních tradic a jako jediný v republice hraje vý-
hradně na původní tamburašské nástroje.

Marcela Škarupová
vedoucí dětského tamburašského souboru

POVODNĚ 2024 STUDÉNKA
Jak vypadaly povodně ve Studénce 
z pohledu hasičů – Jednotky sborů 
dobrovolných hasičů města Studén-
ka.

Vše začalo v druhém týdnu zářijové-
ho měsíce, kde predikce meteoro-
logů ukazovaly na podobný průběh 
jako při povodni v roce 1997. Naše 
město aktivovalo krizový štáb a po-
vodňovou komisi, ve které mimo jiné 
zasedal i náš velitel jednotky.

Dle pokynů povodňové komise jsme 
13. září začali preventivně čistit ko-
ryto Butovického a Studéneckého 
potoka, propustků na vodních tocích 
ve městě a sledovat místa, která byla 
zasažena v minulosti bleskovou po-
vodní.

Provedli jsme distribuci pytlů s pís-
kem starším a nemohoucím obča-
nům. Dále zajistili městské budovy. 
Jednotka preventivně provedla 
kontrolu všech agregátů a čerpadel, 
jelikož byl pátek a dle týdenních plánů 
vždy v pátky probíhá kontrola všech 
agregátů, jednalo se o rutinní zále-
žitost. Ve večerních hodinách byla 
jednotce nařízená pohotovost všech 
členů. Běžná pohotovost je ve Stu-
dénce postavena ve dvou družstvech 
v počtu 1 + 3 na dvě cisternové au-
tomobilové stříkačky. Od večerních 
hodin bylo v pohotovosti 40 hasičů 
a 6 kusů hasičské techniky.

Sobota 14. září, vše začalo časně 
zrána. První výjezd přišel po 5. hodi-
ně ranní, to jsme ještě nevěděli, že 
tahle směna bude dlouhá a někteří 

členové přijdou domů až za dva dny. 
Po několika hodinách došlo k zahl-
cení operačního střediska a zásahy 
byly koordinovány povodňovou ko-
misí, velitelem jednotky a oči zajiš-
ťovala městská policie, která vyhle-
dávala nebezpečné stavy, které bylo 
potřeba řešit. Díky spolupráci těchto 
složek a včasnému vyhodnocení 
dané situace došlo k minimalizaci 
škod nejen na městském majetku. 
Jednotka prováděla v sobotu hlavně 
záchranné a likvidační práce, které 
probíhaly na území obce Sedlnice 
a v místní části Nová Horka, kde bylo 
celkem zachráněno 18 osob z jejich 
zatopených obydlí. Jednotka dále 
sekundárně řešila dopravní nehodu 
osobního automobilu a vlaku, tech-
nické události jako vývraty stromu, 
poničené střechy poryvem větru, mo-
nitoring toku atd. Nutno říci, že přes 
den byly všechny dostupné prostřed-
ky a síly v terénu a vyřešilo se přes 
40 výjezdů. V noci jsme redukovali 
síly, rozdělila se zmenšená družstva 
na danou techniku a v případě výjez-
du by byla povolána velitelem jednot-
ky. Na zbrojnicích (Butovická a Druž-
stevní) zůstala stálá služba v počtu 
8 hasičů. Zbylí členové si šli domů 
odpočinout a ráno měli nástup od 
6:00. Přes noc jednotka řešila z dů-
vodu silného poryvu větru hlavně po-
ničené střechy a stromy přes hlavní 
komunikace včetně zajištění u někte-
rých domů a zabránění vniknutí stou-
pající hladiny vody do domů. Do rána 
stoupl celkový počet výjezdů na 57.

Neděle 15. září, v 6:00 proběhlo stří-
dání hasičů na vozidlech. Po krátkém 

briefingu byly přidělené úkoly všem 
posádkám vozů a nadále se jezdilo 
na události dle povodňové komise 
a poplachu od krajského operačního 
a informačního střediska. V nedě-
li bylo nutné řešit odklizení vývratů, 
které byly nebezpečné. Z důvodu 
maximální vytíženosti výškové tech-
niky z hasičského záchranného sbo-
ru musela být některá místa pouze 
zabezpečena páskou a řešena 
posléze. Musely se zprůjezdnit cesty 
nejen v našem městě, ale i na dál-
ničním přivaděči a silnice na Pus-
tějov. Jednotka dále řešila spadlý 
most směrem na Bravantice, který 
s pomocí PČR zabezpečila. Bohužel 
i přes veškeré varování došlo na mís-
tě k pár dopravním nehodám. V noci 
byla zrušena služba na zbrojnici a byl 
nastaven systém: den – služba na 
zbrojnici, noc – pohotovost, který byl 
praktikován až do úterý 17. září. Po-
čet výjezdů vzrostl na 70 výjezdů.

Pondělí 16. září, v 6:00 začala služba 
denní smě-
ně, hned 
krátce po 
šesté hodině 
první výjezd 
na popada-
né stromy 
do Velkých 
Albrecht ic. 
N á s l e d n ě 
jednotka ře-
šila technic-
ké pomoci, 

vyvrácené stromy, a hlavně čerpání 
sklepů. Část Studénky 1 byla už del-
ší dobu bez elektrického proudu. Na 
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základě úspěšné komunikace povod-
ňové komise s pracovníky ČEZ jsme 
jednoho akčního „čezáka“ dopravili 
na raftu v zatopené oblasti k poško-
zenému vedení. Pracovník ČEZu 
závadu úspěšně opravil. Bez naší 
pomoci by se tahle akce nemohla 
uskutečnit.

Úterý 17. září, tento den jsme řešili 
čerpání sklepů a požár trafostanice. 
Naše jednotka byla vyslána na po-
moc do Opavy. Družstvo na místě 
pomáhalo s likvidací následků obča-
nům Opavy.

Je nutné dodat, že díky výstavbě 
suchých poldrů byla povodeň ve 
Studence minimalizovaná, jelikož 

všechny poldry byly naplněny na své 
maximum. Na poldru v Butovicích do-
šlo i k jeho přelití.

Poděkování patří všem členům jed-
notky sboru dobrovolných hasičů 
za jejich neúnavné nasazení a je-
jich empatický přistup při zdoláva-
ní náročných úkolů. Dále bychom 
rádi poděkovali členům povodňové 
komise, ředitelům základních škol za 
zřízení evakuačních center. Musíme 
poděkovat i kavárnám a restaurač-
ním zařízením ve Studénce, které 
nám po celou dobu zajistily bezplat-
né stravování v jakoukoliv hodinu. 
Největší poděkování bych chtěl vě-
novat našim manželkám a drahým 
polovičkám, které se musely samy 

vyrovnávat například s povodní, do 
toho obstarat naše děti a přitom mys-
let na nás. I tak nám dovezly zákusek 
a něco ke kávě. Slovy nelze vyjádřit 
tisíce díků.

Tomáš Šnejdrla
za JSDH Studénka

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE VE STUDÉNCE – 2. ROČNÍK
V úterý dne 5. listopadu se na víceúčelovém hřišti Základ-
ní školy Františka kardinála Tomáška uskutečnil druhý 
ročník národní soutěže Sportovní den mládeže ve Stu-
dénce pro místní děti a žáky škol. Účastníci sportovního 
turnaje se ve Studénce utkali v soutěžním čtyřboji, který 
byl složen z fotbalu, florbalu, házené a frisbee. Celkem se 
na začátku sportovní akce sešly 4 týmy, které soutěžily 
o nejúspěšnější družstvo turnaje.

Celkové vítězství si na turnaji ve Studénce odnesl tým 
Červeňáci ze ZŠ Butovická, složený z členů Šimon 
Hrušovský, Dominik Mrštík, David Čopák, Dominik Kli-
mo a Tomáš Mareček. Stříbrné umístění vybojoval 
tým Modráci a bronzovou příčku obsadil tým Šediváci. 
Úspěšní finalisté postupového turnaje byli odměněni zla-
tými medailemi, upomínkovými diplomy a řadou dalších 
sponzorských cen. Hráči ze Studénky, kteří se umístili na 

předních pozicích, 
obdrželi také no-
minaci k účasti na 
Národním finále 
v Kladně, které se 
koná dne 1. prosin-
ce v tamní sportov-
ní hale. Na Národ-
ním finále budou 
postupující finalisté 
reprezentovat ze-
jména základní školu a Studénku.

Sportovní den mládeže ve Studénce se konal za finanč-
ní podpory města Studénka, Moravskoslezského kraje 
a partnerů soutěže.
Mgr. Jan Váňa           www.tajv.cz

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA SLAVÍ 25 LET
Vážení a milí příznivci a podporovatelé Charity Studénka, 
pomalu se blíží konec roku a my připravujeme nadchá-
zející ročník Tříkrálové sbírky, který proběhne od 1. do 
14. ledna 2025. A tento ročník bude jubilejní, vždyť sbírka 
slaví čtvrt století. Již 25 let společně s námi pomáháte 
realizovat naše záměry a pomáháte tam, kde je to po-
třeba. Díky vaší podpoře můžeme provozovat půjčovnu 
zdravotních a kompenzačních pomůcek, přispívat dětem 
z nízkopříjmových rodin na jejich volnočasové aktivity 
a spořit na výstavbu nové budovy – Domu sv. Jáchyma. 
Ve chvíli, kdy píši tyto řádky, stojíme jen krůček před rea-
lizací tohoto velkého díla.

Jsme si vědomi, že potřebných lidí a sbírkových aktivit je 
mnoho, přesto doufáme, že stejně jako v minulých letech 
otevřete svá srdce a dveře malým, mladým i starším kole-
dníkům a finančním příspěvkem nám pomůžete pokračo-
vat v činnostech, které bychom bez vaší podpory nemohli 
realizovat a které usnadní život mnoha lidem ze Studénky 
a blízkého okolí.

Tříkráloví koledníci přicházejí do vašich domovů nejen 

pro finanční příspěvek, ale hlavně 
s přáním všeho dobrého v novém 
roce, šíří radost a požehnání.

Pojďme začít dobrým skutkem 
a společnými silami dokázat, že ka-
ždá koruna pomáhá tam, kde je po-
třeba.

Charitu Studénka můžete svým finančním příspěvkem 
podpořit prostřednictvím koledníků nebo platbou na 
účet či QR platbou. č. ú.: 66008822/0800, v. s. Chari-
ty Studénka 77708015

Děkujeme, s úctou

Bc. Jarmila Pomikálková
ředitelka
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Kalendář akcí
prosinec 2024

Připravujeme:
07.01. Dobytí jižního hvězdnatého ráje (přednáška 
v knihovně)
15.01. Seniorský klub (v knihovně)
20.01. Cestovatelské příběhy z šesti kontinentů (před-
náška v knihovně)

27.01. Virtuální univerzita třetího věku (v knihovně)
28.01. Česká démonologie (přednáška v knihovně)
31.01. Variety Cocktail Theatre

01.12.2024 od 16:00 hod.
náměstí Republiky
UŽ SVÍTÍ
Rozsvěcení vánočního stromu s programem
Vstup zdarma

02.12.2024 od 17:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
HOŘKOSLADKÁ VŮNĚ VANILKY
Beseda s ostravskou spisovatelkou 
Romanou Vaverovou
Vstup 60/40 Kč

03.12.2024 od 16:00 do 18:00 hod.
Dělnický dům
MLADŠÍ A ZÁŘIVĚJŠÍ V KAŽDÉM VĚKU
Obličejová jóga a tejpování
Vstupné 800 Kč

06.12.2024 od 8:30 hod.
odjezd od Dělnického domu
VÁNOČNÍ KROMĚŘÍŽ
Zájezd
Vstupné 280 Kč

07.12.2024 od 18:00 hod.
Dělnický dům
VÁNOČNÍ KONCERT TAMBURAŠSKÉHO 
SOUBORU BRAČ
Vstupné 100 Kč

11.12.2024 od 14:00 hod.
Městská knihovna Studénka-sídliště
SENIORSKÝ KLUB
Procvičíme hlavu i ruce.
Vstup zdarma

13.12.2024 od 18:00 hod.
Dělnický dům
THE CELLO BOYS
Koncert
Vstupné 350 až 400 Kč

14.12.2024 od 13:00 do 18:00 hod.
náměstí Republiky
ADVENTNÍ TRHY
Vstup zdarma

15.12.2024 od 18:30 do 20:30 hod.
Dělnický dům
TIBETSKÉ VIBRAČNÍ MÍSY
Workshop
Vstupné 400 Kč

22.12.2024 od 17:00 hod.
kostel sv. Bartoloměje
ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE
Vystoupí Lašský pěvecký smíšený sbor Baška!
Vstupné 120 Kč

26.12.2024 od 21:00 hod.
Sportovní centrum-zimák
DISKOTÉKA NA ZIMÁKU
Vstup od 15 let.
Vstupné 60 Kč

29.12.2024 od 17:00 hod.
Dělnický dům
PŘEDSILVESTROVSKÁ REVUE
Posezení s hudbou a tancem
Vstupné 150 Kč
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